larga manu erogat.

65 At vero quo magis caritate in Deum et homines ardebat Alexandri animus, eo minus avaritiae sordibus et rerum caducarum cupiditate foedabatur. A quibus quidem maculis et ab omni

A. GABUTIO. omni ambitione tantum aberat, ut ne minimæ quidem de iis suspitioni locum relinqueret. Vita vero, si qua erant, ea minima, sine quibus vivit nemo, virtutum multitudine ad celestium donorum magnitudine obruebantur. Quod non affectui, sed veritati tributum esse, qui eum scriptoremque probe noverint, facile iudicabunt. Ex his igitur et aliis ejus actionibus, qualis erga se, qualis erga Deum et homines fuerit Alexander, fere satis constare jam arbitror. Reliquum est, ut, qualis fuerit in familiam, videamus.

Famulos suos

66 Neque vero solum in extraneos, sed eo magis etiam in domesticos suos, quos, uti filios diligebat, se se benignum ac prudentem Patrem ostendit. Sciebat enim, episcopum ex apostolico præcepto domui suæ bene præpositum esse oportere. Nam, qui domui suæ præesse nescit (ait Apostolus I. ad Timoth. III. v.) quomodo Ecclesiæ Dei diligentiam habebit? Itaque modicam eamque selectam sibi familiam Alexander adscivit, quæ moribus et vita Episcopi domum non oneraret, sed ornaret; quæque Domini sui mores ostenderet. Ipse vero diligenter operam dabat, ut familiares suos verbo et exemplo meliores redderet, imperfectos toleraret, ignaros erudiret, omnes in officio contineret; nemini porro molestus, aut importunus, aut iratus, eoque minus injurius unquam fuit.

sacerdotesque  
adjutores pa-  
terna

67 Sed ei solemne erat, errantes paterna caritate corrigere, non minima quæque peccata castigare; sed quædam dissimulare pro tempore et alia humanæ imbecillitati condonare; singulis pro dignitate honorem deferre, omnes singulari caritate complecti: octavo quoque die omnes congregatos salutaribus monitis ad honeste pieque vivendum excitare. Quotidie vesperi sub horam nocturnæ quietis omnes ad orationem et examen conscientiæ in domestico sacello cum eo congregati beatæ Virginis Deiparæ litania recitata, aqua sacra ab ipso conspersi, cum silentio cubitum se conferebant. Sacerdotes quotidie sacrosanctum offerre Sacrificium; reliqui vero vel semel, vel sæpius in mense et per annuas solemnitates sacram Communionis Mensam, ipso ministrante, frequentare; singuli preces suas recitare, quarta quaque feria carnibus abstinere, ac præter stata Ecclesiæ jejunia, per Adventum Domini, et sexta quaque feria sponte cum eo plerique jejunare.

charitate diri-  
git.

68 Sacerdotes item et advenas ad mensam adhibebat suam, quam quidem et discumbentis etiam familiæ sacra lectione condiri volebat, ut non minus mentes, quam corpora eodem tempore reficerentur. Profani sermones eoque magis impuri, alea, ceteraque vitiorum genera a domo sua procul aberant. Non vanitatis indicem vestem, aut luxum, non otiosa colloquia aut quidpiam aliud sacra indignum familia ibi vidisses. Ceterum ipsis ægrotantibus aut valetudinariis nullum caritatis officium desesse patiebatur, eosque sæpiissime visitans, medicorum et ministrorum operam et medicinas etiam diurno tempore et alia illis necessaria abunde suppeditari curabat, de illorum stipendio nihil imminuens. Hæc quidem et alia optimi Pastoris officia præstans, bonum, quod ait Apostolus, operabatur ad omnes, maxime vero ad domesticos suos, quos non facile mutabat; sed, cum probatos haberet, plerosque ab initio